
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

«А_у> 2022 г. Кызыл № ~?09

_____________ О награждении ведомственными наградами__________

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 №79- 
ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 
приказа Министерства юстиции Республики Тыва от 28 ноября 2018 г. 
№140 «Об учреждении ведомственных наград», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За достижение высоких результатов по правовому обеспечению, 
активную гражданскую позицию и эффективное участие в повышении 
правовой культуры Республики Тыва наградить ведомственной наградой 
«Благодарность министра юстиции Республики Тыва» следующих лиц:

1.1. Салчак Юлию Ивановну, главного специалиста по юридическим и 
кадровым вопросам Государственного бюджетного учреждения Республики 
Тыва «Центр государственной кадастровой оценки»;

1.2. Ондар Юлиану Орлановну, консультанта отдела правового, 
кадрового и организационного обеспечения Министерства спорта 
Республики Тыва;

1.3. Кунзек Ангыр Анатольевну, ведущего юрисконсульта 
Государственного автономного учреждения «Агентство инвестиционного 
развития Республики Тыва»;

1.4. Доржу Надежду Михайловну, консультанта отдела правового, 
кадрового и организационного обеспечения Министерства спорта 
Республики Тыва;

1.5. Амарда Шенне Шолбановну, консультанта отдела юридического и 
кадрового обеспечения Министерства образования Республики Тыва;

1.6. Ховалыг Чаяну Александровну, главного специалиста по правовым 
вопросам Г осударственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва»;



1.7. Сарыг Аэлиту Викторовну, главного специалиста отдела развития 
регионального законодательства Министерства юстиции Республики Тыва;

1.8. Сарыг-оол Шенне Ногаан-ооловну, консультанта отдела правовой
работы в сфере местного самоуправления и ведения регистра
муниципальных актов Министерства юстиции Республики Тыва;

1.9. Сарыглар Маргариту Михайловну, консультанта отдела правовой
работы в сфере местного самоуправления и ведения регистра
муниципальных актов Министерства юстиции Республики Тыва;

1.10. Ооржак Ингу Владимировну, начальника отдела
организационного, документационного обеспечения и контроля 
Министерства юстиции Республики Тыва;

1.11. Оюн Олча Артуровну, главного специалиста мэрии города 
Кызыла, ответственного секретаря административной комиссии городского 
округа «Город Кызыл Республики Тыва».

2. Отделу кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции 
Республики Тыва (Чамзо О.Д.):

2.1. внести в трудовые книжки сотрудников Министерства записи о 
награждениях в соответствии с настоящим Приказом.

Е.А. Мельников


	1
	2

